indicó: “El Proyecto acumula un avance físico en el Cronograma de Construcción registrado ante la CREG 

del 64% frente a un programado del 100%, razón por la cual el Auditor concluye que el proyecto tiene un 

retraso general del 36%, que representa Un Mil Ciento Dieciocho (1118) días respecto a la Fecha de Puesta 

en Operación – FPO declarada ante la CREG para el 08 de noviembre de 2021, por lo que la Fecha de 

Puesta en Operación estimada por el Auditor para el Parque Eólico Windpeshi, sería el 30 de noviembre 

de 2024.”.

[...]

5, en donde la UPME 

estableció: “El Proyecto presenta un avance en el Cronograma de Construcción y Curva “S” registrados 

ante la CREG correspondiente al 58%, frente a un programado a la fecha del 100%, lo que representa un 

retraso del 42%, que equivale a setecientos ochenta y tres (783) días respecto a la fecha prevista en el 

Cronograma de Construcción y Curva “S” registradas ante la CREG para la puesta en operación del 

Parque La auditoría indica que el proyecto no se encuentra en situación de incumplimiento grave e 

insalvable con respecto a la nueva fecha de IPVO establecida (1 de diciembre del 2023)”.

[...]

estableció: “El Proyecto tiene un avance físico en el Cronograma de construcción registrado ante la CREG 

del 60% frente a un programado del 100%, razón por la cual el Auditor concluye que el proyecto tiene un 

retraso general del 40%, que representa ochocientos veintiocho (828) días respecto a la Fecha de Puesta 

en Operación – FPO declarada ante la CREG para el 08 de noviembre de 2021, por lo que la Fecha de 

Puesta en Operación estimada por el Auditor para el parque Eólico Windpeshi, sería el 14 de febrero de 

2024.”.

[...]

indicó: “El Proyecto acumula un avance físico en el Cronograma de Construcción registrado ante la CREG 

del 64% frente a un programado del 100%, razón por la cual el Auditor concluye que el proyecto tiene un 

retraso general del 36%, que representa Un Mil Ciento Dieciocho (1118) días respecto a la Fecha de Puesta 

en Operación – FPO declarada ante la CREG para el 08 de noviembre de 2021, por lo que la Fecha de 

Puesta en Operación estimada por el Auditor para el Parque Eólico Windpeshi, sería el 30 de noviembre 

de 2024.”.